

**ANEXO 2**

**Detalle de verificación de presupuesto ofereta conforme la lista de precios**

**Licitante: MULTICIENCIAS DEL ECUADOR S.A., lote 1.**

| Lista de Precios: Bienes fabricados fuera del país del Comprador a ser Importados |  |                |  |                          |                     |                         |   |                           |
|---|--|----------------|--|--------------------------|---------------------|-------------------------|---|---------------------------|
| No. De Artículo   | Descripción de los Bienes              | País de Origen | Fecha de Entrega según Definición de Incoterms | Cantidad y Unidad Física | Precio Unitario CIP | Precio CIP por Artículo | Precio por artículo por concepto de transporte interno y otros servicios requeridos en el país del Comprador para hacer llegar los bienes al destino final establecido en los DDL | Precio Total Por Artículo |
| 1   | KIT DE CIENCIAS                        | CHINA          | 75 días  | 9                        | 1.615,79            | 14.542,11               | 188,33  | 14.730,44                 |
| 2   | KIT DE FÍSICA                          | COLOMBIA       | 75 días  | 24                       | 2.116,05            | 50.785,33               | 657,71  | 51.443,04                 |
| 3   | KIT DE QUÍMICA                         | CHINA- COLO    | 75 días  | 24                       | 2.329,04            | 55.896,89               | 723,91  | 56.620,80                 |
| 4   | LÁMINA DEL SISTEMA SOLAR               | COLOMBIA       | 75 días  | 5                        | 21,48               | 107,40                  | 1,39  | 108,79                    |
| 5   | MAPA FÍSICO POLÍTICO DE ECUADOR        | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 6   | MAPA MURAL AMÉRICA CENTRAL Y EL CARIBE | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 7   | MAPA MURAL AMÉRICA DEL NORTE           | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 8   | MAPA MURAL AMÉRICA DEL SUR             | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 9   | MAPA MURAL DE ASIA                     | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 10  | MAPA MURAL DE OCEANÍA                  | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 11  | MAPA MURAL DEL ÁFRICA                  | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 12  | MAPA MURAL DE EUROPA                   | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 13  | MAPAMUNDI                              | COLOMBIA       | 75 días  | 7                        | 21,48               | 150,36                  | 1,95  | 152,31                    |
| 14  | MICROSCOPIO PARA ESRUDIANTE            | CHINA          | 75 días  | 86                       | 372,71              | 32.053,06               | 415,12  | 32.468,18                 |
| <b>Precio Total</b>   |  |                |  |                          |                     |                         |   | <b>156.742,04</b>         |

**Licitante: MAURO VINICIO GALLEGOS HERRERA, lote 2.**

| Lista de Precios: Bienes fabricados fuera del país del Comprador a ser Importados: Lote 2 |                           |                |   |                          |                     |                         |   |                           |
|---|---------------------------|----------------|---|--------------------------|---------------------|-------------------------|---|---------------------------|
| No. De Artículo   | Descripción de los Bienes | País de Origen | Fecha de Entrega según Definición de Incoterms                      | Cantidad y Unidad Física | Precio Unitario CIP | Precio CIP por Artículo | Precio por artículo por concepto de transporte interno y otros servicios requeridos en el país del Comprador para hacer llegar los bienes al destino final establecido en los DDL | Precio Total Por Artículo |
| 1   | ABACO                     | No indica      | 60 a 90 Días<br>Calendarios a partir de la suscripción del Contrato | 35                       | 4,28                | 149,80                  | 7,88  | 157,68                    |
| 2   | ALMOHADÓN                 | No indica      | 60 a 90 Días<br>Calendarios a partir de la suscripción del Contrato | 50                       | 11,98               | 599,00                  | 31,53   | 630,53                    |
| 3   | BALERO                    | No indica      | 60 a 90 Días<br>Calendarios a partir de la suscripción del Contrato | 35                       | 4,28                | 149,80                  | 7,88  | 157,68                    |
| 4   | CAJA DE LUZ               | No indica      | 60 a 90 Días<br>Calendarios a partir de la suscripción del Contrato | 5                        | 209,67              | 1.048,35                | 55,18   | 1.103,53                  |
| 5   | CANASTA PLÁSTICA          | No indica      | 60 a 90 Días<br>Calendarios a partir de la suscripción del Contrato | 50                       | 3,33                | 166,50                  | 8,75  | 175,25                    |

|    |   |           |  |    |          |           |          |           |
|----|---|-----------|--|----|----------|-----------|----------|-----------|
| 6  | COLCHONETAS   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 30 | 104,05   | 3.121,50  | 165,00   | 3.286,50  |
| 7  | COLCHONETAS TIPO 1  | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 5  | 36,10    | 180,50    | 9,50     | 190,00    |
| 8  | FLAUTAS   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 35 | 3,80     | 133,00    | 7,00     | 140,00    |
| 9  | JUEGO DE DAMAS  | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 5  | 7,13     | 35,65     | 1,88     | 37,53     |
| 10 | KIT ATOMOS 200<br>unidades                                  | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 10 | 22,80    | 228,00    | 12,00    | 240,00    |
| 11 | KIT DEPORTIVO   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 14 | 3.072,30 | 43.012,20 | 2.263,80 | 45.276,00 |
| 12 | KIT DIDÁCTICO<br>LIMPIEZA DE HOGAR<br>PLÁSTICO              | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 10 | 17,10    | 171,00    | 9,00     | 180,00    |
| 13 | KIT PSICOMOTOR  | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 5  | 494,00   | 2.470,00  | 130,00   | 2.600,00  |
| 14 | FIGURA DE<br>CONSTRUCCIÓN EN<br>FORMA DE ESTRELLA<br>(80PZ) | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 3  | 28,50    | 85,50     | 4,50     | 90,00     |
| 15 | FIGURAS DE<br>CONSTRUCCIÓN<br>(LEGOS) 60 unidades           | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 20 | 6,18     | 123,60    | 6,50     | 130,10    |
| 16 | LEGOS DE PIEZAS<br>GIGANTES (100<br>PIEZAS)                 | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 5  | 82,65    | 413,25    | 21,75    | 435,00    |
| 17 | FIGURA DE TUERCAS<br>Y TORNILLO 100<br>unidades             | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 10 | 30,40    | 304,00    | 16,00    | 320,00    |
| 18 | MARACA (6 pares)  | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 35 | 26,22    | 917,70    | 48,30    | 966,00    |
| 19 | MARACATAN   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 35 | 4,40     | 154,00    | 8,10     | 162,10    |

|                     |  |           |  |    |        |          |        |                  |
|---------------------|--|-----------|--|----|--------|----------|--------|------------------|
| 20                  | PANDERETAS   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 37 | 7,46   | 276,02   | 14,52  | 290,54           |
| 21                  | PELOTA DE<br>GIMNASIA                                      | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 21 | 9,31   | 195,51   | 10,29  | 205,80           |
| 22                  | PIZARRA IMANTADA<br>Y KIT FIGURAS PARA<br>PIZARRA IMANTADA | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 5  | 124,94 | 624,70   | 32,88  | 657,58           |
| 23                  | PLANTADO DE<br>CILINDROS                                   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 5  | 12,02  | 60,10    | 3,16   | 63,26            |
| 24                  | PUFF DOCENTE   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 18 | 57,00  | 1.026,00 | 54,00  | 1.080,00         |
| 25                  | RINCÓN MÁGICO  | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 5  | 663,70 | 3.318,50 | 174,66 | 3.493,16         |
| 26                  | ROMPECABEZAS   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 50 | 75,05  | 3.752,50 | 197,50 | 3.950,00         |
| 27                  | SET CAMPANAS<br>MUSICALES                                  | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 10 | 42,75  | 427,50   | 22,50  | 450,00           |
| 28                  | SET DE ENHEBRADOS<br>(24 unidades)                         | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 10 | 136,34 | 1.363,40 | 71,76  | 1.435,16         |
| 29                  | TAMBOR   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 37 | 13,30  | 492,10   | 25,90  | 518,00           |
| 30                  | TORRE<br>CONSTRUCCIÓN DE<br>MADERA (JENGA)                 | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 5  | 13,66  | 68,30    | 3,60   | 71,90            |
| 31                  | TRIÁNGULOS   | No indica | 60 a 90 Días<br>Calendarios a<br>partir de la<br>suscripción del<br>Contrato | 35 | 4,37   | 152,95   | 8,05   | 161,00           |
| <b>Precio Total</b> |  |           |  |    |        |          |        | <b>68.654,30</b> |

| COMISIÓN TÉCNICA                                  |              |
|---|--------------|
| <b>NOMBRE:</b>                                    | <b>FIRMA</b> |
| Fernando Roberto Granda Galarza                   |              |
| <b>Presidente de la comisión</b>                  |              |
| <b>NOMBRE:</b>                                    | <b>FIRMA</b> |
| Gloria Alexandra Revelo Sánchez                   |              |
| <b>Titular del área requirente</b>                |              |
| <b>NOMBRE:</b>                                    | <b>FIRMA</b> |
| Ana Gabriela Suárez Tadeo                         |              |
| <b>Profesional Afín al Objeto de Contratación</b> |              |